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Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
JUVENIS B Femininos 

 
Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 SCP Sporting Clube de Portugal 3065 

2 SCC ASSS Columb Cantanhedense 2866 

3 SAD Sport Algés e Dafundo 2850 

4 CFP Clube Fluvial Portuense 2833 

5 ADRCIMM Assoc Desp Rec Colégio Int Monte Maior 2814 

6 CAQC Condeixa Aqua Clube 2758 

7 FCP Futebol Clube do Porto 2622 

8 LAGAC Lagoa Académico Clube 2542 

9 CNF Clube Naval do Funchal 2438 

10 CDF Clube Desportivo Feirense 2255 

11 ADA Academia Desportiva dos Acores 2198 

12 BSCN Benedita Sport Club Natação 2073 

13 CNAC Clube Náutico Académico 2015 

14 CCDSERTA CCD Pess. Camara Munic. da Sertã 1843 

15 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 1764 

16 URDJ União Recreativa e Desportiva Juncalense 1737 

17 CDBRG Clube Desp Bombeiros Ribeira Grande 1113 

 
Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  

JUVENIS A Femininos 
 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 CAQC Condeixa Aqua Clube 3497 

2 SAD Sport Algés e Dafundo 3053 

3 FCP Futebol Clube do Porto 2990 

4 SCB Sporting Clube de Braga 2956 

5 CNCE Clube Natação Colégio Efanor 2942 

6 CGA Clube dos Galitos 2914 

7 CNS Clube Naval Setubalense 2828 

8 SCC ASSS Columb Cantanhedense 2639 

9 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 2468 

10 SCE Sporting Clube de Espinho 2415 

 
Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  

JUVENIS Femininos 
 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 CAQC Condeixa Aqua Clube 6255 

2 SAD Sport Alges e Dafundo 5903 

3 FCP Futebol Clube do Porto 5612 

4 SCC ASSS Columb Cantanhedense 5505 

5 PORTIN Portinado-Assoc Natacao de Portimão 4232 

6 SCP Sporting Clube de Portugal 3065 

7 SCB Sporting Clube de Braga 2956 

8 CNCE Clube Natação Colégio Efanor 2942 

9 CGA Clube dos Galitos 2914 
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10 CFP Clube Fluvial Portuense 2833 

11 CNS Clube Naval Setubalense 2828 

12 ADRCIMM Assoc Desp Rec Colegio Int Monte Maior 2814 

13 LAGAC Lagoa Académico Clube 2542 

14 CNF Clube Naval do Funchal 2438 

15 SCE Sporting Clube de Espinho 2415 

16 CDF Clube Desportivo Feirense 2255 

17 ADA Academia Desportiva dos Acores 2198 

18 BSCN Benedita Sport Club Natação 2073 

19 CNAC Clube Náutico Académico 2015 

20 CCDSERTA CCD Pess. Camara Munic. da Sertã 1843 

21 URDJ União Recreativa e Desportiva Juncalense 1737 

22 CDBRG Clube Desp Bombeiros Ribeira Grande 1113 
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Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
JUVENIS B Masculinos 

 
Classificação CLUBCODE CLUBNAME TOTAL 

1 SCP Sporting Clube de Portugal 3074 

2 SAD Sport Algés e Dafundo 2929 

3 GDNFAMA Grupo Desp. Natação V. N. Famalicão 2896 

4 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 2831 

5 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 2792 

6 CNAC Clube Náutico Académico 2663 

7 LDC Louletano Desportos Clube 2636 

8 SCB Sporting Clube de Braga 2527 

9 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 2469 

10 CNRM Clube Natação de Rio Maior 2352 

11 CNF Clube Naval do Funchal 2331 

12 ACMN Atlético Clube Montemor-o-Novo 1452 

13 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 1959 

 
Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  

JUVENIS A Masculinos 
 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 CNS Clube Naval Setubalense 3157 

2 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 3135 

3 SCP Sporting Clube de Portugal 3117 

4 CFP Clube Fluvial Portuense 2976 

5 CNMAIA Clube de Natação da Maia 2976 

6 SLB Sport Lisboa e Benfica 2816 

7 CIRL Clube Instrução Recreio do Laranjeiro 2592 

8 CDN Clube Desportivo Nacional 2541 

9 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 2518 

 
Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  

JUVENIS Masculinos 
 

Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 SCP Sporting Clube de Portugal 6191 

2 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 5966 

3 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 4477 

4 CNS Clube Naval Setubalense 3157 

5 CNMAIA Clube de Natação da Maia 2976 

6 CFP Clube Fluvial Portuense 2976 

7 SAD Sport Algés e Dafundo 2929 

8 GDNFAMA Grupo Desp. Natação V. N. Famalicão 2896 

9 SLB Sport Lisboa e Benfica 2816 

10 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 2792 

11 CNAC Clube Náutico Académico 2663 

12 LDC Louletano Desportos Clube 2636 

13 CIRL Clube Instrução Recreio do Laranjeiro 2592 

14 CDN Clube Desportivo Nacional 2541 
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15 SCB Sporting Clube de Braga 2527 

16 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 2469 

17 CNRM Clube Natação de Rio Maior 2352 

18 CNF Clube Naval do Funchal 2331 

19 ACMN Atlético Clube Montemor-o-Novo 1452 
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Ranking Nacional de Fundo 2024-2025 – Coletivo  
JUVENIS 

 
Classificação CLUBCODE CLUBNAME Total 

1 SCP Sporting Clube de Portugal 9256 

2 SAD Sport Algés e Dafundo 8832 

3 PORTIN Portinado-Assoc Natação de Portimão 8709 

4 CAQC Condeixa Aqua Clube 6255 

5 CNS Clube Naval Setubalense 5985 

6 DNMG Desportivo Náutico da Marinha Grande 5966 

7 CFP Clube Fluvial Portuense 5809 

8 FCP Futebol Clube do Porto 5612 

9 SCC ASSS Columb Cantanhedense 5505 

10 SCB Sporting Clube de Braga 5483 

11 CNF Clube Naval do Funchal 4769 

12 CNAC Clube Náutico Académico 4678 

13 CNMAIA Clube de Natação da Maia 2976 

14 CNCE Clube Natação colégio Efanor 2942 

15 CGA Clube dos Galitos 2914 

16 GDNFAMA Grupo Desp. Natação V. N. Famalicão 2896 

17 SLB Sport Lisboa e Benfica 2816 

18 ADRCIMM Assoc Desp Rec colégio Int Monte Maior 2814 

19 AVFC Académico Viseu Futebol Clube 2792 

20 LDC Louletano Desportos Clube 2636 

21 CIRL Clube Instrução Recreio do Laranjeiro 2592 

22 LAGAC Lagoa Académico Clube 2542 

23 CDN Clube Desportivo Nacional 2541 

24 GESL Gesloures-Gestão Equip. Sociais, EM 2469 

25 SCE Sporting Clube de Espinho 2415 

26 CNRM Clube Natação de Rio Maior 2352 

27 CDF Clube Desportivo Feirense 2255 

28 ADA Academia Desportiva dos Acores 2198 

29 BSCN Benedita Sport Club Natação 2073 

30 CCDSERTA CCD Pess. Camara Munic. da Sertã 1843 

31 URDJ União Recreativa e Desportiva Juncalense 1737 

32 ACMN Atlético Clube Montemor-o-Novo 1452 

33 CDBRG Clube Desp Bombeiros Ribeira Grande 1113 
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